

Press Release

In a bid to extend its humane support, Mazagon Dock Shipbuilders Limited (MDL) under its CSR initiative has supported the Cama & Albles Hospital in establishing a **High Dependency Unit (HDU)** and **Neonatal Intensive Care Unit (NICU)** by providing essential medical equipment & accessories amounting to **Rs 1.32 Crore** to fight with COVID 19 pandemic during FY 2020-21.

The HDU facility set up by MDL through its CSR funds is one of the most required facility for the Hospital as this facility will help them treat their critical patients in house without having to rush them to nearby hospitals. Cama & Albles Hospital is the only hospital in Maharashtra exclusively for Women and Children with Oncology wing under the State Government's Grant Medical College.

MDL has also supported CAMA hospital in setting up of **13 KL Liquid Medical Oxygen (LMO) Tank** for COVID 19 wards amounting to **Rs 63.13 Lakhs** to fulfill the increased demand of Oxygen during the pandemic in FY 2021-22.

VAdm Narayan Prasad, AVSM, NM IN (Retd), Chairman & Managing Director, MDL has handed over the HDU and 13 KL Oxygen Tank to Dr. Tushar Tatyaba Palve, Medical Superintendent, Cama & Albles Hospital, Mumbai on 31 Jan 2022. Dr Tushar Tatyaba Palve appreciated MDL's effort in setting up of 13 KL Oxygen Tank and the HDU. He further emphasized that the LMO tank will not only cater to the requirement of Cama & Albles Hospital but it can provide oxygen support to nearby hospitals also.

प्रेस विज्ञप्ति

कामा एवं अल्बलेस अस्पताल महाराष्ट्र का एकमात्र अस्पताल है जो विशेष रूप से राज्य सरकार के ग्रांट मेडिकल कॉलेज के तहत ऑन्कोलॉजी विंग के साथ महिलाओं और बच्चों के लिए है। इस अस्पताल की स्थापना 1833 में की गई थी, जिसे महाराष्ट्र सरकार के द्वारा चलाया जाता है। कोविड-19 महामारी के दौरान, इस अस्पताल को एक समर्पित कोविड-19 देखभाल अस्पताल के रूप में तब्दील किया गया है। इसमें कोविड बेड की कुल क्षमता 150 संख्या है।

एमडीएल ने अपनी सीएसआर पहल की तहत वित्त वर्ष 2020-21 के दौरान कोविड-19 महामारी से लड़ने के लिए कामा एवं अल्बलेस अस्पताल को **1.32 करोड़ रूपये** की राशि के आवश्यक चिकित्सा उपकरण और सहायक उपकरण प्रदान करके **उच्च निर्भरता इकाई (एचडीयू) और नवजात इंटेंसिव केयर यूनिट (एनआईसीयू)** की स्थापना करने में सहयोग किया। यह अस्पताल के लिए सबसे आवश्यक सुविधाओं में से एक है क्योंकि यह सुविधा उन गंभीर रूप से पीड़ित रोगियों को नजदीकी अस्पतालों में ले जाने के बगैर घर में इलाज करने में सहायता करेगी।

एमडीएल ने वित्तीय वर्ष 2021-22 में महामारी के दौरान ऑक्सीजन की बढ़ती मांग को पूरा करने के लिए कोविड-19 वार्ड के लिए **63.13 लाख रूपये** की राशि के **13 केएल लिक्विड मेडिकल ऑक्सीजन (एलमओ) टैंक** की स्थापना में कामा अस्पताल को भी सहयोग किया है।

एमडीएल के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, वाइस एडमिरल नारायण प्रसाद, एवीएसएम, एनएम, भानौ (नि) ने 31 जनवरी, 2022 को कामा एवं अल्बलेस अस्पताल, मुंबई के चिकित्सा अधीक्षक डॉ. तुषार तात्याबा पालवे को एचडीयू और 13 केएल ऑक्सीजन टैंक सौंपा गया है। डॉ. तुषार तात्याबा पालवे ने 13 केएल ऑक्सीजन टैंक और एचडीयू की स्थापना में एमडीएल के सहयोग एवं प्रयास की सराहना की है। उन्होंने आगे ज़ोर देते हुए कहा की एलएमओ टैंक न केवल कामा और अल्बलेस अस्पताल की आवश्यकता को पूरा करेगा, बल्कि यह आस-पास के अस्पतालों को भी ऑक्सीजन सहायता प्रदान करने में सहायता कर सकता है।

